
C O P I A

COMUNE DI CARTURA

PROVINCIA DI PADOVA

23/11/2017Data

NR. Progr.

DETERMINAZIONE DEL SETTORE  UO12  -  SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO

BANDO DI MOBILITA' VOLONTARIA ESTERNA PER LA 
COPERTURA DI UN POSTO A TEMPO PIENO ED 
INDETERMINATO DI COLLABORATORE AMMINISTRATIVO, 
CATEGORIA B3, AREA II – UFFICIO PROTOCOLLO E MESSI - 
AMMISSIONE CANDIDATI E NOMINA COMMISSIONE.

 46 

Determinazione nr. 46 / SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO del 23/11/2017



C O P I A

COMUNE DI CARTURA

PROVINCIA DI PADOVA

OGGETTO

BANDO DI MOBILITA' VOLONTARIA ESTERNA PER LA COPERTURA DI UN POSTO A TEMPO PIENO 
ED INDETERMINATO DI COLLABORATORE AMMINISTRATIVO, CATEGORIA B3, AREA II – UFFICIO 
PROTOCOLLO E MESSI - AMMISSIONE CANDIDATI E NOMINA COMMISSIONE.

Determina 23/11/2017Data Determina 

Settore: UO12 - SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO

Servizio: 

 46 

Come da proposta di determina in data 23/11/2017

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  (art. 147 bis, comma 1, 
D.Lgs. n. 267/2000) esprime  parere :

FAVOREVOLE

F.to BETTO MICHELE

IL RESPONSABILE DEL SETTORE23/11/2017Data

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

IL RESPONSABILE 
DEL SETTORE 
FINANZIARIO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  (art. 147 bis, comma 1, 
D.Lgs. n. 267/2000) esprime  parere :

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
FINANZIARIO

Data

Determinazione nr. 46 / SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO del 23/11/2017



Il Responsabile del Settore I – Amministrativo, Contabilità, Finanze,
Tributi

- Richiamato il decreto del Sindaco n. 13 del 05.10.2016 con cui sono state
attribuite al sottoscritto le funzioni di responsabile del settore I Amministra-
tivo – Contabilità – Finanze – Tributi fino al 31.12.2017;

- Richiamata la deliberazione della G. C. n. 36 in data 04.05.2017 con la
quale si è provveduto ad approvare il Piano Esecutivo di Gestione provviso-
rio al fine di assegnare i capitoli di spesa e di entrata per l’anno 2017 ai Re-
sponsabili dei Servizi;

- Dato atto che il bilancio di previsione esercizio finanziario 2017/2019 è sta-
to approvato con Deliberazione di C.C. n. 7 del 13.04.2017;

- Vista la propria precedente determinazione n. 41 del 19.10.2017 avente ad
oggetto “approvazione bando di mobilita' volontaria esterna per la copertura
di un posto a tempo pieno ed indeterminato di collaboratore amministrativo,
categoria b3, area II – ufficio protocollo e messi”;

- Dato atto che il giorno 20.11.2017 alle ore 12,00 è scaduto il termine per
la presentazione delle domande di ammissione alla selezione menzionata;

- Preso atto che sono giunte n. 3 domande, entro il termine indicato, come
di seguito elencate:
• Prot. n. 6993 del 26.10.2017 – Toniolo Michele, in servizio di ruolo presso

l'IPAB Altavita Istituzioni Riunite di Assistenza (PD);
• Prot. n. 7139 del 02.11.2017 – Gagliardi Filomena, in servizio di ruolo

presso il Comune di Campodoro (PD);
• Prot. n. 7398 del 14.11.2017 – Roncon Rosanna, in servizio presso l'IPAB

Istituto Rodigino di Assistenza Sociale (RO);
- Analizzate le singole domande, relativamente ai requisiti richiesti dall'art. 1

– Requisiti per la partecipazione alla selezione e ritenuto di dover provvede-
re, nel rispetto delle disposizioni contenute nel bando di selezione pubblica;

- Considerato che ai sensi del sopracitato art. 1: “Possono presentare do-
manda di mobilità i dipendenti in servizio di ruolo presso Amministrazioni
Pubbliche del Comparto Regioni e Autonomie Locali soggette a vincoli as-
sunzionali ...”

- Preso atto che la Corte dei conti, Sezione regionale per il controllo del Ve-
neto, con Deliberazione del 20.09.2017, n. 504 ha stabilito che “le aziende
e le istituzioni pubbliche e, soprattutto, quelle che operano nel campo socio-
assistenziale,  non  risultano  assoggettate  ai  medesimi  limiti  assunzionali
previsti per gli Enti locali, per cui la mobilità in entrata, da una IPAB verso
un Comune non può considerarsi neutra ai fini del turnover”;

- Visto il vigente “Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e servi-
zi” approvato con Deliberazione di G.C. n. 87 del 29.10.2013;

- Visto l’art. 107 del D.Lgs 18/08/2000, n. 267;
- Visti:

• lo Statuto Comunale;
• l’art. 183 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;
• la Legge n. 241/1990 e s.m.i.;
• il Decreto Legislativo n. 118/2011 e s.m.i. (armonizzazione contabile);

Determina n. 46 del 23.11.2017 - Settore I – Amministrativo, Contabilità, Finanze, Tributi



• il Regolamento sulla disciplina dei controlli interni approvato con Delibera
di Consiglio Comunale n. 4 del 07.03.2013;

D E T E R M I N A

1. Di dare atto che nei termini fissati dalla selezione pubblica sono pervenute
complessivamente n. 3 domande di partecipazione alla selezione per la co-
pertura di un posto a tempo pieno ed indeterminato di collaboratore ammi-
nistrativo, categoria B3, Are II – Ufficio Protocollo e Messi;

2. Di procedere all'ammissione di n. 1 candidato alla selezione in oggetto in
quanto in possesso di tutti i requisiti di partecipazione richiesti dall'avviso di
selezione pubblica, come di seguito elencato:
• Prot. n. 7139 del 02.11.2017 – Gagliardi Filomena, in servizio di ruolo

presso il Comune di Campodoro (PD);

3. Di non ammettere i seguenti candidati, in quanto provenienti da ammini-
strazioni soggette a diversi vincoli assunzionali rispetto a quelli previsti per
gli Enti Locali:
• Prot. n. 6993 del 26.10.2017 – Toniolo Michele, in servizio di ruolo presso

l'IPAB Altavita Istituzioni Riunite di Assistenza (PD);
• Prot. n. 7398 del 14.11.2017 – Roncon Rosanna, in servizio presso l'IPAB

Istituto Rodigino di Assistenza Sociale (RO);

4. di approvare l'allegato sub “A” contenente l'elenco dei candidati ammessi
al colloquio, di quelli non ammessi e del giorno e dell'orario per l'effettuazio-
ne del colloquio;

5. Di dare atto che l'elenco degli ammessi al colloquio e le comunicazioni ine-
renti la presente procedura sono effettuate, ad ogni effetto, attraverso la
pubblicazione sul sito web dell'Ente;

6. Di nominare la Commissione esaminatrice, come da regolamento sulle pro-
cedure concorsuali vigente, così composta:
• Presidente – Responsabile Settore II Servizi alla persona, Dott. Tasinato

Graziano;
• Membro esperto – Segretario Comunale, Dott.sa Trivellato sandra;
• Segretario verbalizzante – Responsabile Settore I  Amministrativo Finan-

ziario, Dott. Betto Michele;
7. Di stabilire la data del 07.12.2017 alle ore 10,00 per il colloquio con il can-

didato ammesso;
8. Di dare atto che il Responsabile di procedimento ai sensi e per gli effetti

dell’art.  6 della  L.  n.  241/1990 e s.m.i.  è  il  Dott.  Betto Michele che ha
espresso il proprio visto favorevole sulla presente determinazione, riportato
sul frontespizio del presente atto;

9. Di dichiarare che, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, dell’art.
6 del D.Lgs. n. 62/2013, del vigente Codice di Comportamento Integrativo
del Comune di Cartura del vigente Piano Triennale di Prevenzione della Cor-
ruzione, non sussiste in capo al sottoscritto Responsabile di Settore alcuna

Determina n. 46 del 23.11.2017 - Settore I – Amministrativo, Contabilità, Finanze, Tributi



situazione di conflitto di interessi, anche potenziale e anche di natura non
patrimoniale, con riguardo al procedimento in questione;

10. di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line
di questo Comune ai sensi dell’art. 32, comma 1, della L. n. 69/2009;

11. di disporre, altresì, che i contenuti del presente atto vengano pubblicati al-
l’interno della sezione “Amministrazione Trasparente” del sito web del Co-
mune ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., secondo il seguente percorso:

• sottosezione di I livello: bandi di concorso;

Cartura, 23.1.2017.
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Betto Dott. Michele

Determina n. 46 del 23.11.2017 - Settore I – Amministrativo, Contabilità, Finanze, Tributi



Allegato “A”

alla Determinazione n. 46
del 23.11.2017

CANDIDATI AMMESSI

• Prot. n. 7139 del 02.11.2017 – Gagliardi Filomena, in servizio di ruolo
presso il Comune di Campodoro (PD);

CANDIDATI NON AMMESSI

• Prot. n. 6993 del 26.10.2017 – Toniolo Michele, in servizio di ruolo presso
l'IPAB Altavita Istituzioni Riunite di Assistenza (PD);

• Prot. n. 7398 del 14.11.2017 – Roncon Rosanna, in servizio presso l'IPAB
Istituto Rodigino di Assistenza Sociale (RO).

CALENDARIO PROVA SELETTIVA

Giovedì 7 dicembre ore 10,00 presso la sede Municipale, Ufficio del Personale,
Piazza De Gasperi, 2/3 – 35025 – CARTURA (PD).



DETERMINAZIONE

PROVINCIA DI PADOVA

COMUNE DI CARTURA

C O P I A

Servizio:  - 

Settore: UO12 - SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO

OGGETTO

BANDO DI MOBILITA' VOLONTARIA ESTERNA PER LA COPERTURA DI UN POSTO A TEMPO PIENO ED 
INDETERMINATO DI COLLABORATORE AMMINISTRATIVO, CATEGORIA B3, AREA II – UFFICIO PROTOCOLLO E 
MESSI - AMMISSIONE CANDIDATI E NOMINA COMMISSIONE.

Data Determina 23/11/2017Determina nr.  46 

Come da proposta di determina in data 23/11/2017

VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA (art. 147 bis, comma 1, D.Lgs. 
n. 267/2000) :

IL RESPONSABILE 
DEL SETTORE 
FINANZIARIO

Data IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
FINANZIARIO

Come da allegata proposta di determina nr. 308 in data 23/11/2017

L'Incaricato della Pubblicazione

Io sottoscritto Incaricato della Pubblicazione attesto che copia della presente determinazione viene affissa 
all’Albo Pretorio on-line del Comune ai sensi dell’art. 32, comma 1, della l.n. 69/2009  in data 
27/11/2017 e vi rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi fino al giorno 12/12/2017.

Cartura, 27/11/2017

N. ________________ registro delle pubblicazioni

PUBBLICAZIONE  DELLE DETERMINAZIONI (Art. 124 del D. Lgs. 267/2000)

F.to   

Determinazione nr. 46 / SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO del 23/11/2017


